
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА  

ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

від 05.08.2020 р.         Київ          № 2008 

 

 

 

Про внесення змін до  

Національного переліку  

елементів нематеріальної  

культурної спадщини України 

 

 Відповідно до Закону України «Про приєднання до Конвенції про 

охорону нематеріальної культурної спадщини», статті 16 Закону України «Про 

культуру», Порядку ведення Національного переліку елементів 

нематеріальної культурної спадщини України, затвердженого наказом 

Міністерства культури України від 11 грудня 2017 року № 1319, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 09 січня 2018 року за 

№ 20/31472, Положення про Міністерство культури та інформаційної 

політики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 жовтня 2019 року  № 885, протоколу № 2-2020 засідання Експертної 

ради з питань нематеріальної культурної спадщини України при  Міністерстві 

культури та інформаційної політики України від 03 червня 2020 року 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести до Національного переліку елементів нематеріальної 

культурної спадщини України, затвердженого наказом Міністерства культури 

України від 12 лютого 2018 року № 105, зміни, що додаються. 

 

2. Директорату культурної спадщини (Онупрієнко А. М.) 

оприлюднити цей наказ на офіційному веб-сайті Міністерства культури та 

інформаційної політики України та внести відомості про дату і номер рішення 

про включення елемента нематеріальної культурної спадщини до 

Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини 

України. 

 

 



 

 

 

3. Визначити, що облікові картки елементів нематеріальної 

культурної спадщини «Звичай виконувати танець Аркан з Ковалівкою в 

Печеніжинській ОТГ», «Мистецтво виготовлення звукової глиняної забавки 

«Валківський свищик», «Технологія виготовлення «воскових» вінків на 

Вінниччині» та допоміжні матеріали до них, зберігаються у Директораті 

культурної спадщини. 

 

 

Міністр       Олександр ТКАЧЕНКО 



 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА  

ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

від 05.08.2020 р.         Київ          № 2008 

 

 

 

Про внесення змін до  

Національного переліку  

елементів нематеріальної  

культурної спадщини України 

 

 Відповідно до Закону України «Про приєднання до Конвенції про 

охорону нематеріальної культурної спадщини», статті 16 Закону України «Про 

культуру», Порядку ведення Національного переліку елементів 

нематеріальної культурної спадщини України, затвердженого наказом 

Міністерства культури України від 11 грудня 2017 року № 1319, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 09 січня 2018 року за 

№ 20/31472, Положення про Міністерство культури та інформаційної 

політики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 жовтня 2019 року  № 885, протоколу № 2-2020 засідання Експертної 

ради з питань нематеріальної культурної спадщини України при  Міністерстві 

культури та інформаційної політики України від 03 червня 2020 року 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести до Національного переліку елементів нематеріальної 

культурної спадщини України, затвердженого наказом Міністерства культури 

України від 12 лютого 2018 року № 105, зміни, що додаються. 

 

2. Директорату культурної спадщини (Онупрієнко А. М.) 

оприлюднити цей наказ на офіційному веб-сайті Міністерства культури та 

інформаційної політики України та внести відомості про дату і номер рішення 

про включення елемента нематеріальної культурної спадщини до 

Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини 

України. 

 

 



 

 

 

3. Визначити, що облікові картки елементів нематеріальної 

культурної спадщини «Звичай виконувати танець Аркан з Ковалівкою в 

Печеніжинській ОТГ», «Мистецтво виготовлення звукової глиняної забавки 

«Валківський свищик», «Технологія виготовлення «воскових» вінків на 

Вінниччині» та допоміжні матеріали до них, зберігаються у Директораті 

культурної спадщини. 

 

 

Міністр       Олександр ТКАЧЕНКО 


	МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА
	ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
	Н А К А З
	МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА
	ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
	Н А К А З

